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ACTA
INFORME COMITE DE EVALUACION

Proceso de Seleccion Directa: ICFES-SD-048-2012, cuyo objeto es “Realizar la
revision técnico - mecanica y expedir el seguro de dafios corporales causados en
accidente de transito SOAT del parque automotor del ICFES, de los carros que
sean de su propiedad o de aquellos por los cuales sea o fuere legal o
contractualmente responsable, para amparar las lesiones o muerte de las
personas en accidente de transito”

FECHA: Viernes 05 de octubre de 2012
HORA: 10:30 am

MIEMBROS DEL COMITE:

ADRIANA GIL GONZALEZ - Subdirectora de Abastecimiento y Servicios
Generales.

GLORIA ROCIO GOMEZ - Profesional de la Subdireccion de Abastecimiento y

Servicios Generales

JAIRO ANDRES OLAYA - Profesional de la Subdireccién de Abastecimiento y

Servicios Generales

ORDEN DEL DIA:

Verificacion del quérum.

Verificacion de los requisitos de participacion
Calificacion de las propuestas presentadas
Evaluacién de las propuestas

Orden de elegibilidad

Recomendaciones al Ordenador del gasto
Lectura y aprobacion del acta.

DREREN B O 1O b

DESARROLLO DEL COMITE
1. VERIFICACION DEL QUORUM

Se constatd la presencia de los integrantes del Comité evaluador conformado
mediante comunicacion interna del dia 03 de octubre de 2012, constatando que
{/ existe quorum.
Q
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2. EVALUACION REQUISITOS DE PARTICIPACION JURIDICOS

De conformidad con lo previsto en el numerales 2.2, de los términos de referencia
del proceso de seleccion ICFES-SD-048-2012 se procedid a revisar el
cumplimiento de los documentos de participacidon de caracter juridico de os
proponentes CONTROL GOLD S.A.S e IVESUR COLOMBIA SA asi:

CONTROL GOLD S.A.S.

IVESUR COLOMBIA SA

Las propuestas presentadas por CONTROL GOLD SAS e IVESUR COLOMBIA SA. CUMPLEN
con los requisitos juridicos requeridos para el presente proceso de seleccion.

3. EVALUACION REQUISITOS DE PARTICIPACION TECNICA

De conformidad con lo previsto en el numeral 2 - 2.2 de los términos de referencia
del proceso de Seleccion Directa ICFES-SD-048-2012 se procedio a revisar el
cumplimiento de los documentos de participacion de caracter técnico asi:

. CONTROL GOLD S.AS.

IVESUR COLOMBIA SA

Las propuestas presentadas por CONTROL GOLD SAS e IVESUR COLOMBIA SA. CUMPLEN
con los requisitos técnicos requeridos para el presente proceso de seleccion.

Los proponentes presentaron oferta cada uno para los dos grupos establecidos razén por la cual
se realizd la evaluacion técnica en un Unico formato.

4. CALIFICACION DE LA PROPUESTA Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD

GRUPO UNO (1) REVISION TECNICO-
MECANICA

GRUPO DOS(2)
EXPEDICION SOATS

CONTROL GOLD IVESUR CONTROL  [VESUR
COLOMBIA COLOMBIA
.. S.AS. GOLD S.A.S.
: L SA SA
4.1.2 VALOR OFERTA
ECONOMICA (100
puntos)
4.1.4 APOYO A LA
INDUSTRIA NACIONAL 10 5 10 5
\IQ‘\’ 110 102 110 105
\
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De conformidad con la puntuacién obtenida por cada uno de los proponentes, el
proponente CONTROL GOLD S.A.S obtuvo el mayor puntaje para cada uno de
los dos grupos establecidos, ocupando asi el Primer Lugar en el orden de
elegibilidad entre las ofertas presentadas.

El proponente IVESUR COLOMBIA SA, teniendo en cuenta la puntuacion
obtenida, ocupa el Segundo Lugar en el orden de elegibilidad entre las ofertas
presentadas.

5. RECOMENDACION AL ORDENADOR DEL GASTO

Del andlisis y verificacion de la propuesta presentada dentro del proceso de
seleccion de la referencia, los evaluadores recomiendan al ordenador del gasto
adjudicar el contrato resultante del proceso Seleccion Directa ICFES-SD-048-2012
al proponente CONTROL GOLD S.A.S, toda vez que cumple con los requisitos
juridicos y técnicos y ocupa el primer orden de elegibilidad dentro de los
proponentes que presentaron oferta.

Bogota D. C., 05 de octubre de 2012

Al 7 W @ N
DRIAN GIL ZALEZ GLORIA ROCIO GOMEZ

Subdirectora de Abastecimiento y Profesional de la
Servicios Generales Subdireccién de Abastecimiento y
Servicios Generales

Profesmnal de la
Subdireccion de Abastecimiento y Servicios Generales
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m V/ INFORME DE VERIFICACION DE LAS CONDICIONES RELATIVAS A LA CAPACIDAD JURIDICA

v ‘ | PROCESO DE SELECCION ICFES-SD- 048-2012

Objeto: El proceso tiene por objeto seleccionar la oferta mas favorable para "Realizar la revision técnico mecénica y expedir el seguro de dafios corporales causados en accidente
de transito SOAT del parque automotor del ICFES, de los carros que sean de su propiedad o de aguellos por los cuales sea o fuere legal o contractualmente responsable, para

211,

TCARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA

amparar las lesiones o muerte de las personas en accidente de transito”

PROPONENTE
CONTROL GOLD S.AS

PROPONENTE
IVESUR COLOMBIA SA

CUMPLE FOLIOS: 3-4 TOMO | CUMPLE FOLIOS: 2-3 TOMO |
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUMPLE FOLIOS: 6-11 TOMO{ CUMPLE FOLIOS: 4-13 TOMO |
Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA : =iy
EDUCACION, ICFES - NIT 860.024.301-6. CUMPLE FOLIOS: 6-11 TOMOI CUMPLE FOLIOS: 4-13 TOMO |
212 Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del presupuesto oficial estimado. CUMPLE FOLIOS: 6-11 TOMOI CUMPLE FOLIOS: 4-13 TOMO |
Vigencia: Noventa (QO) dias calendario, contados a partir de la fecha de cierre de la CUMPLE FOLIOS: 6-11 TOMO! CUMPLE FOLIOS: 4-13 TOMO |
presente convocatoria.
Tomador/Afianzado: CUMPLE FOLIOS: 6-11 TOMOI CUMPLE FOLIOS: 4-13 TOMO |
Amparos de 13 glaramia CUMPLE FOLIOS: 6-11 TOMOI CUMPLE FOLIOS: 4-13 TOMO |
CERTIFICADO GAL CUMPLE FOLIOS: 13-15 TOMO | CUMPLE FOLIOS: 14-16 TOMO |
Fecha de expedicion dentro de los 30 dias anteriores a la fecha de cierre CUMPLE FOLIOS: 13-15 TOMO | CUMPLE FOLIOS: 14-16 TOMO |
El objeto de la empresa proponente, debera permitir ejecutar el objeto a contratar CUMPLE FOLIOS: 13-15 TOMO | CUMPLE FOLIOS: 14-16 TOMO |
21.3.2 l;;od::aazlon de la sociedad no debe ser inferior al plazo de ejecucién del contrato y un CUMPLE FOLIOS: 13-15 TOMO | CUMPLE FOLIOS: 14-16 TOMO t
S(I,nﬁ:f(fsemame Legal posee todas las facultades para participar y suscribir el CUMPLE FOLIOS: 13-15 TOMO | CUMPLE FOLIOS: 14-16 TOMO |
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y DE LOS ’
214 APORTES PARAFISCALES CUMPLE FOLIOS: 17 TOMO | CUMPLE FOLIO: 17 TOMO |
Certificado de Antecedentes Disciplinarios Procuraduria General de la Nacion CUMPLE CUMPLE
Boletin Fiscal de la Contraloria General de la Republica CUMPLE CUMPLE

ICFE resente info

as rpuests pre nt porTOL GOLD SAS e IVESUR COLOMBIA SA cumplen con los requisitos juridicos requeridos para el presente proceso de seleccion

NOTA: Los proponentes CONTROL GOLD SAS e IVESUR COLOMBIA SA, no se encuentran reportados en el Boletin de Responsables Fiscales de la Contralorfa General de la
Republica, ni registra sanciones e inhabilidades vigentes segun la certificacion de la Procuraduria General de la Nacion. Lo anterior de acuerdo con la consulta del dia 05 de octubre
de 2012, por parte d

Bogota D.C. Octubre 5 de 2012
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M ORME DE VERIFICACION DE LAS CONDICIONES RELATIVAS A LA OFERTA ECONOMICA
i PROCESO DE SELECCION ICFES-SD- 048-2012
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Objeto: El proceso tiene por objeto seleccionar la oferta mas favorable para "Realizar la revision técnico mecéanica y expedir el seguro de danos
corporales causados en accidente de transito SOAT del parque automotor del ICFES, de los carros que sean de su propiedad o de aquellos por
los cuales sea o fuere legal o contractualmente responsable, para amparar las lesiones o muerte de las personas en accidente de transito”

GRUPO UNO (1) REVISION TECNICO- GRUPO DOS(2) EXPEDICION SOATS

MECANICA
CONTROL GOLD IVESUR CONTROL GOLD IVESUR
S.AS8. COLOMBIA SA S.A.8. COLOMBIA SA
4.1.2 VALOR OFERTA ECONOMICA (100 puntos) 100 97 100 100

4.1.4 APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (10 puntos) 10 5 10 5

110 102 110 105

NOTA: DE CONFORMIDAD CON LA PUNTUACION OBTENIDA POR CADA UNO DE LOS PROPONENTES, EL. PROPONENTE CONTROL
GOLD S.A.S OBTUVO EL MAYOR PUNTAJE PARA CADA UNO DE LOS DOS GRUPOS ESTABLECIDOS

Octubre 5 de 2012

R (2 L
DRIANA GIL/GONZAL GLORIA ROCIO GOMEZ

Subdirectora de Abastecimiento y Servicios Generales  Profesional de la Subdireccion de Abastecimiento y Servicios Generales



m INFORME DE VERIFICACION DE LAS CONDICIONES RELATIVAS A LA CAPACIDAD TECNICA
fcptpatund] 4 PROCESO DE SELECCION ICFES-SD- 048-2012

Objeto: El proceso tiene por objeto seleccionar la oferta mas favorable para "Realizar la revision técnico  mecanica y expedir el seguro de dafnos corporales causados
en accidente de transito SOAT del parque automotor del ICFES, de los carros que sean de su propiedad o de aquellos por los cuales sea o fuere legal o
contractualmente responsable, para amparar las lesiones o muerte de las personas en accidente de transito”

PROPONENTE CONTROL GOLD S A8, PROPONENTE

REQUISITOS

CERTIFICADOS PARA LA EXPEDICION DEL CERTIFIADO DE REVISION TECNICO- CUMPLE CUMPLE
MECANICA

Resolucién de Habilitacién del Ministerio de Transporte CUMPLE A FOLIOS 4-10 TOMO 1! CUMPLE A FOLIOS 21-28 TOMO |
Certificacion Ambiental de la Secretaria Distrital de Ambiente CUMPLE A FOLIOS 12-26 TOMO Il CUMPLE A FOLIOS 29-50 TOMO |
Acreditacion Norma ISO/IEC 17020 - ONAC CUMPLE A FOLIO 28 TOMO i CUMPLE A FOLIOS 51 TOMO |
ACREDITACION O AUTORIZACION PARA LA EXPEDICION DE SEGUROS CUMPLE A FOLIOS 30-31 TO!O i} CUMPLE A FOLIOS 21 TOMO |

NOTA: CUMPLEN - Los dos propoponenetes presentaron oferta tecnica y economica para los dos grupos establecidos razon por la cual la evaluacién de
capacidad técnica se evalua en un unico formato

Bogota D.C. octubre 5 de 2012
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RIANA GIL NZALEZ GLORIA ROCIO GOM

Subdirectora de Abastecimiento y Servicics Generales Profesional de la Subdireccién de Abastecimiento y Servicios Generales
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ICFES:

INFORME DE VERIFICACION DE LAS CONDICIONES RELATIVAS A LA OFERTA ECONOMICA PROCESO DE SELECCION |

-SD- 048-2012

Objeto: El procesa tiene por objeto seleccionar la oferta mas favorable para "Realizar la revision técnico  mecanica y expedir el
seguro de dafios corporales causados en accidente de transito SOAT del parque automotor del ICFES, de los carros que sean de
su propledad o de aquellos por los cuales sea o fuere legal o contractualmente responsable, para amparar las lesiones o muerte de

las personas en accidente de trénsito”

PROVEEDOR

VALOR

CONTROL GOLD SAS $ 425.000,40 100
IVESUR COLOMBIA SA $ 439.000,00 97
VALOR OFERTA MENOR PRECIO $ 425.003,40
PROVEEDOR VALOR PUNTAJE
ONTR D 3 1.569.400,00 100
R COLOMBIA $ 1.569.400,00 100
VALOR OFERTA MENOR PRECIO $ 1.569.400,00

PROVEEDOR
CONTROL GOLD S.AS
IVESUR COLOMBIA SA

Octubre 5 de 2012

Mriae

ADRIANA GIL ﬁ /

Subdirectora de Abastecimiento y Servicios Generales

% PERSONAL COLOMBIANO
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PUNTAJE

100%
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GLORIA ROCIO GOMEZ

Profesional de la Subdireccion de Abastecimiento y Servicios Generales



